

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工事名称 R 7 警営 徳島県警察本部 徳・万代2
給排水衛生設備改修工事建築（担い手確保型）
工事場所 徳島市万代町2丁目

I 工事概要

1. 建物概要 建物名称 徳島県警察本部
構造規模 S R C 造 地下1階、地上9階、塔屋2階
敷地面積 32,804.51㎡
延床面積 14,760.00㎡
消防法施工令別表第1の区分 15項
 2. 工事種目 建築 各階男女便所及び1階身障者用便所の衛生器具に伴う内装改修
外部サッシクレセント更新
衛生設備（参考） 各階男女便所及び1階身障者用便所の衛生器具及び
枝配管の更新
上記に伴う一部主配管の更新
4階本部長室の一部衛生器具の更新
換気設備（参考） 上記に伴う換気枝ダクトの更新
 3. その他 本工事は、資材価格高騰に対する特例措置について（令和4.12.9建設第686号）に基づく特例措置の対象工事である。
刊行物は次の単価を使用している。
建設物価：2025年3月号
積算資料：2025年3月号
建築コスト情報：2025年冬号
建築施工単価：2025年冬号
 4. 積上げ共通仮設費
アスベスト含有分析調査（各階便所：床壁下地モルタル、各階男子便所踏込：床ビニルタイル
各階SK室：床ビニルシート、9階廊下：天井石膏ボード、9階廊下：天井岩綿吸音板）
各1箇所分析
貸事務所及び駐車場（4台）賃借料
- 共通費は、公共建築工事共通費積算基準（令和5年度版）により算定している。
仮設代は、公共建築工事共通仮設費積算基準による共通仮設費率に含まれている。
法定外労災保険に係る費用及び現場雇用労働者の墜落制止用器具（フルハーネス型）については、現場管理費に含まれている。
- 設計書（金抜き）に質疑がある場合は、入札公告に記載の「設計図書等に関する質問書の提出期間」に質問書を提出すること。なお、設計書（金抜き）に記載してある内容は入札額算定のための参考資料であり、契約後は設計書（金抜き）に関する質疑は受け付けない。※共通費は公共建築工事共通費積算基準により算出している。
- 本工事は、担い手確保モデル工事（発注者指定型）として、4週8休以上を前提に労務費（複合単価及び市場単価）を補正して予定価格を算定している。4週8休が達成できない場合、請負代金額のうち労務費補正分を減額変更する。

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				
直 接 工 事 費	1	式	121,872,745	
計			121,872,745	
共通費				
共通仮設費	1	式	9,573,513	
現場管理費	1	式	23,169,002	
一般管理費等	1	式	19,403,740	
計			52,146,255	
工事価格	1	式	174,019,000	
消費税等相当額	1	式	17,401,900	消費税率 10 %
工事費	1	式	191,420,900	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

9

建築工事		建具改修	改修			
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(外部)						
AW/2, 11, 12, 15, 20 アルミ建具改修	片引き窓部品取替、ストップ追加 全数466個 ゴンドラ費用含む	1	式		30,200,000	
(内部)						
[鋼製建具]						
	付属金物一式共 運搬取付調整費共 塗装 別計上					
SD/101 片開戸	W820×H2000 AT	8	か所	164,000	1,312,000	
[鋼製軽量建具]						
	付属金物一式共 運搬取付調整費共 ガラス・塗装別計上					
LD/101 額入りガラス付自動 片引戸	W960×H2100 ガラス アルミ製マラミン焼付塗装 SUSスクラブ レートH300 自動開閉装置共 多機能トイレ用タッチスイッチ、 手動開放可能型、補助センサー	1	か所	1,180,000	1,180,000	
[木製建具]						
	付属金物一式共 運搬取付調整費共 ガラス・塗装 別計上					
WD/101 額入りガラス付自動 片開戸	W920×H2100 ガラス アルミ製マラミン焼付塗装 ドアクロージャー共	1	か所	170,000	170,000	
[ガラス]						
LD/101 スリットガラス	型板ガラス W200×H700 厚6.0 シーリング 清掃共	1	か所	870	870	

直接工事費 細目別内訳

10

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

11

建築工事		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
床仕上撤去	磁器質タイル 無釉 100角 モルタル共 集積共	36. 2	m ²	5, 100	184, 620	
床仕上撤去	モザイクタイル 磁器質 無釉 50角 モルタル共 集積共	153	m ²	5, 100	780, 300	
床仕上撤去	ビニル床タイルA 半硬質ノンアスベスト床タイル 集積共	14. 2	m ²	1, 860	26, 412	
床仕上撤去	ビニル床シートA 厚2. 0	6. 6	m ²	1, 240	8, 184	
床仕上撤去	コルクタイル 厚5. 0 ヲックス仕上 集積共	42. 6	m ²	1, 860	79, 236	
(巾木・壁)						
巾木撤去	化粧練付+CL H=75 集積共	35. 7	m	620	22, 134	
巾木撤去	ビニル巾木 H=75 集積共	22. 1	m	310	6, 851	
巾木撤去	ビニル床シートA 厚2. 0 H=75 アスベスト含有建材 レベル3	21. 8	m	100	2, 180	
壁下地撤去	CB 集積共	107	m ²	2, 000	214, 000	
カッター入れ	CB面 100mm程度 集積共	43. 9	m	2, 050	89, 995	
壁仕上撤去	陶器質タイル 100×200 モルタル共 集積共	192	m ²	5, 100	979, 200	
壁仕上撤去	陶器質タイル 100角 モルタル共 集積共	489	m ²	5, 100	2, 493, 900	
壁仕上撤去	モルタル+MP 集積共	7. 5	m ²	4, 610	34, 575	

直接工事費 細目別内訳

12

建築工事		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁仕上撤去	硬質塩ビシート(塩化ビニルシート) モルタル共 集積共	19. 1	m ²	5, 540	105, 814	
壁仕上撤去	硬質塩ビシート(塩化ビニルシート) 集積共	32. 7	m ²	930	30, 411	
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	17. 9	m ²	1, 490	26, 671	
壁硬質プラスター撤去	厚10 集積共	14. 8	m ²	4, 610	68, 228	
(天井)						
天井合板・ボード 撤去	二重張り 石綿含有 集積共	184	m ²	4, 020	739, 680	
天井合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	105	m ²	1, 860	195, 300	
天井下地撤去	集積共	271	m ²	930	252, 030	
(その他)						
天井点検口撤去	アルミニウム押出形材 目地タイプ 450×450 集積共	43	か所	3, 100	133, 300	
ライニング甲板撤去	大理石 100×25 集積共	76. 8	m	510	39, 168	
トイレブース撤去	メラミン樹脂化粧板フラッシュ 厚40 集積共	219	m ²	740	162, 060	
便所袖スクリーン撤去	大理石 厚40 集積共	18. 4	m ²	5, 100	93, 840	
ブース内棚撤去	W250×D200 メラミン樹脂計化粧板 厚20 ブラケット:ステンレス FB-20×5 取付ボルト:2-M10 クボ:ステンレス φ6. 0 集積共	21	か所	62	1, 302	

建築工事		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
便所L型手摺撤去	L=800+800 集積共	1	か所	10,200	10,200	
便所可動手摺撤去	集積共	1	か所	5,140	5,140	
便所鏡撤去	W1580×H900 集積共	1	か所	9,510	9,510	
便所鏡撤去	W1600×H900 集積共	2	か所	9,630	19,260	
便所鏡撤去	W1685×H900 集積共	1	か所	10,100	10,100	
便所鏡撤去	W1700×H900 集積共	10	か所	10,200	102,000	
便所鏡撤去	W2200×H900 集積共	1	か所	13,200	13,200	
便所鏡撤去	W2280×H900 集積共	7	か所	13,700	95,900	
便所鏡撤去	W2300×H900 集積共	1	か所	13,800	13,800	
便所鏡撤去	W2315×H900 集積共	1	か所	13,900	13,900	
HCWC鏡撤去	W500×H900 集積共	1	か所	3,010	3,010	
附室2鏡撤去	W1200×H1000 集積共	1	か所	8,020	8,020	
便所姿見鏡撤去	W450×H1200 集積共	22	か所	3,610	79,420	
SKトップ 掛撤去	ベース:C-38×15×12 フック:アクリル既製品 集積共	9	か所	310	2,790	
SK棚板撤去	W1000×D300 棚板:フラッシュ+SOP 面キレド*:1-25×25×3 集積共	8	か所	460	3,680	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

15

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(床)						
汚垂石	花崗岩 本磨 厚20 W=500 南アフリカ産	24.5	m	34,900	855,050	
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 塗膜防水下	7.3	m ²	800	5,840	
床モルタル塗り	木ごて 汚垂石下	12.2	m ²	3,240	39,528	
床モルタル塗り	金ごて ビニル床シート下 厚15	176	m ²	2,420	425,920	
床 複層ビニル床シート VS1	厚2.0 新規モルタル面	176	m ²	4,950	871,200	
床 ビニル床シート VS2	厚2.0 既存コンクリート面	6.6	m ²	2,780	18,348	
床 ビニル床タイル VT1	300角 厚2.0 既存コンクリート面	14.2	m ²	4,450	63,190	
床 置敷ビニル床タイル VT2	500角 厚5.0 既存コンクリート面	42.6	m ²	9,740	414,924	
(巾木・壁)						
木製巾木	化粧練付 H=100	35.7	m	7,040	251,328	
ステンレス巾木	H=50 厚1.0 HL	229	m	13,400	3,068,600	
ビニル幅木	高さ75	22.1	m	340	7,514	
巾木 ビニル床シート VS2	厚2.0 H=100	21.8	m	360	7,848	

直接工事費 細目別内訳

16

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
補強コンクリートブロック 帳壁	空洞ブロックC(16) 厚さ100mm 内 壁	10	m ²	9,030	90,300	
壁 軽量鉄骨壁下地 (フASH壁A)	下地張りあり @450 角形スタッド 面調整アジャスター	239	m ²	4,400	1,051,600	
壁 軽量鉄骨壁下地 (フASH壁B)	下地張りあり @450 薄型軽量鉄骨スタッド 面調整用サポート	383	m ²	4,000	1,532,000	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	7.8	m ²	2,280	17,784	
軽量鉄骨壁下地 開口補強	65形 W920×H2100 3方	1	か所	9,100	9,100	
軽量鉄骨壁下地 開口補強	65形 W960×H2100 3方	1	か所	9,100	9,100	
ライニング下地金物	C-100×50×20×2.3 @450	50.2	m ²	73,200	3,674,640	
壁モルタル塗り	金ごて 内壁 厚20	6	m ²	5,200	31,200	
壁 ビニルクロス	新規ボード面 不燃 汚れ防止	1.2	m ²	1,880	2,256	
壁 ビニルクロス	既存ボード面 不燃 汚れ防止	17.9	m ²	1,880	33,652	
壁 ビニルクロス	既存プラスター面 不燃 汚れ防止	13.6	m ²	2,310	31,416	
壁 不燃プラスチックシート	新規ボード面 プラスチック抗ウイルス・抗菌	20.5	m ²	13,800	282,900	
壁 メラミン不燃化粧板	厚3.0 不燃 目地:別計上	605	m ²	15,000	9,075,000	
ライニング メラミン不燃化粧板	厚3.0 不燃 目地:別計上	40.7	m ²	15,000	610,500	
メラミン不燃化粧板 目地シールナー	アルミ	1,065	m	2,530	2,694,450	

直接工事費 細目別内訳

17

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
メラミン不燃化粧板 出隅ｼﾞｮｲﾝﾄ	アルミ	74.5	m	2,750	204,875	
メラミン不燃化粧板 入隅ｼﾞｮｲﾝﾄ	アルミ	304	m	2,530	769,120	
メラミン不燃化粧板 端部ｼﾞｮｲﾝﾄ	アルミ	71.1	m	2,530	179,883	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 継目処理 -	20.5	m ²	1,790	36,695	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 銅製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	1.2	m ²	3,080	3,696	
壁 シｰｼﾝｸﾞ せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 銅製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け -	605	m ²	1,470	889,350	
ライニングｼｰｼﾝｸﾞ せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 銅製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け -	40.7	m ²	1,470	59,829	
ライニング けい酸 カルシウム板張り	ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾌﾟｽ)0.8FK 厚 6 銅製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け -	9.6	m ²	2,440	23,424	
ﾎｰﾄﾞ出隅補強	塩ﾋﾞｰ	9.6	m	1,140	10,944	
(天井)						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし ㊢300 ｲﾝｻｰﾄ別途	20.1	m ²	1,640	32,964	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり ㊢360 ｲﾝｻｰﾄ別途	274	m ²	1,540	421,960	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) φ100	205	ヵ所	1,420	291,100	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) φ200	11	ヵ所	1,420	15,620	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 150×150	42	ヵ所	1,420	59,640	

直接工事費 細目別内訳

18

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 200×200	22	ヵ所	1,420	31,240	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450	120	ヵ所	2,060	247,200	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1000×150	2	ヵ所	3,260	6,520	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1200×200	6	ヵ所	3,260	19,560	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 1500×150	8	ヵ所	3,260	26,080	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	ﾌﾗｯﾄ内部用 厚12 不燃 下張GB-R 厚12.5共	270	m ²	3,520	950,400	
天井 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 継目処理	4	m ²	1,930	7,720	
天井 けい酸 カルシウム板張り	ﾀｲﾌﾟ2(ﾉﾌﾟｽ)0.8FK 厚 6 突付け	20.1	m ²	2,390	48,039	
天井廻縁	塩化ﾋﾞｰﾅﾙ製	438	m	1,240	543,120	
天井点検口	一般ﾀｲﾌﾟ アルミ製 内外枠共目地 450角	120	ヵ所	14,400	1,728,000	
(その他)						
防湿鏡 下地金物	ｽﾁｰﾙ 厚1.2曲加工 W800×D150×H850	1	ヵ所	88,500	88,500	
防湿鏡 下地金物	ｽﾁｰﾙ 厚1.2曲加工 W1685×D150×H850	1	ヵ所	122,000	122,000	
化粧鏡間接照明 耐水合板	厚12 W=100	6.5	m	440	2,860	
L型手摺 取付下地補強	耐水合板 厚12 W450×H300	2	ヵ所	600	1,200	

直接工事費 細目別内訳

19

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
L型手摺 取付下地補強	耐水合板 厚12 W1000×H300	2	か所	1,330	2,660	
跳上げ手摺 取付下地補強	耐水合板 厚12 W300×H600	1	か所	800	800	
傘掛フック 取付下地補強	耐水合板 厚12 300角	29	か所	400	11,600	
小便器用手摺 取付下地補強	スチール PL=1.2 W900×H300	8	か所	6,270	50,160	
化粧鏡 取付下地補強	耐水合板 厚12 W800×H850	1	か所	3,030	3,030	
化粧鏡 取付下地補強	耐水合板 厚12 W1685×H850	1	か所	6,380	6,380	
姿見鏡 取付下地補強	耐水合板 厚9.0 W450×H2379	22	か所	4,420	97,240	
SK 取付下地補強	耐水合板 厚15 H=150	7.1	m	740	5,254	
化粧鏡間接照明 ポリエステル化粧合板	W=100 厚2.5	6.5	m	6,420	41,730	
ラインク [※] 甲板	人造大理石 155×12 端部r=5.0加工	31.4	m	34,300	1,077,020	
ラインク [※] 甲板	メラミン樹脂系化粧板 ボーストフォーム加工 120×20	7.1	m	22,300	158,330	
L型手摺	樹脂被覆タイプ	1	か所	54,900	54,900	
HCWCL型手摺	樹脂被覆タイプ	1	か所	64,200	64,200	
HCWC跳上げ手摺	樹脂被覆タイプ	1	か所	153,000	153,000	
小便器用手摺	樹脂被覆タイプ W=600	8	か所	81,800	654,400	

直接工事費 細目別内訳

20

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
傘掛フック	アルミ 25×120×53	29	か所	9,520	276,080	
HCWCフック	アルミ 2段	1	か所	3,720	3,720	
ベビ [※] -チェア	平面設置タイプ W300×D250×H950	2	か所	89,200	178,400	
HCWCベビ [※] -シート	樹脂製 W780×D135/560×H1145/950	1	か所	170,000	170,000	
SKトップ 掛け	ベース: [-38×15×1.2 L=850 フック: φ9.0 3箇所	9	か所	4,950	44,550	
B1F 男子便所トイレ [※] -A	L(2100+1165)×H2379 27 [※] -ース 延べ3.27m 扉2箇所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ [※] ネ [※] + 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ [※] -パ [※] ーハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド [※] 式 戸当コム付	1	か所	610,000	610,000	
B1F SKSK7 [※] -ースA	L(1000)×H2379 17 [※] -ース 延べ1.00m メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ [※] ネ [※] + 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ [※] -パ [※] ーハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド [※] 式 戸当コム付	1	か所	229,000	229,000	
B1F 女子便所トイレ [※] -ースA	L(1995+1130×2)×H2379 27 [※] -ース 延べ4.26m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ [※] ネ [※] + 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ [※] -パ [※] ーハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド [※] 式 戸当コム付	1	か所	740,000	740,000	
2.3.5.6～8F 男子便所トイレ [※] -ースA	L(2100+1125)×H2379 27 [※] -ース 延べ3.23m 扉2箇所共					

直接工事費 細目別内訳

21

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	6	か所	610,000	3,660,000	
2.3.5.6～8F 女子便所トイレ ^{ース} A	L(1995+1130×2)×H2379 27 ^{ース} 延べ4.26m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	6	か所	740,000	4,440,000	
2.3.5.6～8F SKトイレ ^{ース} A	L(1000)×H2379 17 ^{ース} 延べ1.00m 扉1か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	6	か所	229,000	1,374,000	
4F 男子便所トイレ ^{ース} A	L(2100+1125)×H2400 27 ^{ース} 延べ3.23m 扉2箇所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	610,000	610,000	
4F 女子便所トイレ ^{ース} A	L(1995+1130×2)×H2400 27 ^{ース} 延べ4.26m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	740,000	740,000	
4F SKトイレ ^{ース} A	L(1000)×H2379 17 ^{ース} 延べ1.00m 扉1か所共					

直接工事費 細目別内訳

22

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	229,000	229,000	
9F 男子便所トイレ ^{ース} A	L(2195+1125×2)×H2379 27 ^{ース} 延べ4.45m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	765,000	765,000	
9F 女子便所トイレ ^{ース} A	L(2200+1065+200)×H2379 27 ^{ース} 延べ3.47m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	642,000	642,000	
9F 女子便所SK ^{ース} A	L1590×H2379 17 ^{ース} 延べ1.59m 扉1か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	300,000	300,000	
10F 男子便所トイレ ^{ース} A	L(2095+1065×2)×H2376 27 ^{ース} 延べ4.23m 扉2か所共 メラミン樹脂系化粧板フラッシュパ ^ネ 貼+ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベ ^ー パ ^ー →ハニカムコア積層材 厚40 巾木:ステンレスHL 厚1.0 戸当衣帽掛:ステンレス L=90 内掛ラッチ スライド ^式 戸当コ ^ム 付	1	か所	746,000	746,000	
10F 女子便所トイレ ^{ース} A	L(2200+1065×2)×H2379 27 ^{ース} 延べ4.33m 扉2か所共					

直接工事費 細目別内訳

23

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	メラミン樹脂系化粧板フラッシュアップ 粘着剤付プラスチック系壁紙貼 ベークコート積層材 厚40 巾木：ステンスHL 厚1.0 戸当衣帽掛：ステンス L=90 内掛ラッチ スライド式 戸当コム付	1	か所	784,000	784,000	
1F 男子便所トイレブースB	L(2990+1325)×H2376 2ブース 延べ4.32m 扉2か所共 粘着剤付プラスチック系接着剤張り ベークコート 厚40 巾木：ステンスHL 厚1.0 床レベル：ステンス 戸当衣帽掛 内掛ラッチ スライドホルルト クレビスティヒンジ	1	か所	758,000	758,000	
1F 女子便所トイレブースB	L(1950+1125)×H2400 2ブース 延べ3.08m 扉2か所共 粘着剤付プラスチック系接着剤張り ベークコート 厚40 巾木：ステンスHL 厚1.0 床レベル：ステンス 戸当衣帽掛 内掛ラッチ スライドホルルト クレビスティヒンジ	1	か所	584,000	584,000	
袖スクリーンA	W650×H2376 メラミン樹脂化粧板フラッシュ 厚40 枠：ステンスHL FB-40×5 巾木：ステンスHL 厚1.0 木棧	2	か所	164,000	328,000	
袖スクリーンB	W650×H2000 メラミン樹脂化粧板フラッシュ 厚40 枠：ステンスHL FB-40×5 巾木：ステンスHL 厚1.0 木棧	10	か所	148,000	1,480,000	
SK柵板	W650×D250 シ合板フラッシュ 厚20 ブラケット：L=30×30×3	1	か所	20,600	20,600	
SK柵板	W1000×D250 シ合板フラッシュ 厚20 ブラケット：L=30×30×3	8	か所	26,300	210,400	
ブース内柵	W250×D200 メラミン樹脂計化粧板 厚20 ブラケット：ステンス FB-20×5					

直接工事費 細目別内訳

24

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	取付ホルト：2-M10 ホルト：ステンス φ6.0	22	か所	18,700	411,400	
トイレトベークコート置き	W940×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	6	か所	28,300	169,800	
トイレトベークコート置き	W955×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	2	か所	28,300	56,600	
トイレトベークコート置き	W975×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	5	か所	28,300	141,500	
トイレトベークコート置き	W980×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	1	か所	28,500	28,500	
トイレトベークコート置き	W990×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	1	か所	28,500	28,500	
トイレトベークコート置き	W1025×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	12	か所	28,700	344,400	
トイレトベークコート置き	W1035×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 ブラケット：L=100×50×3 取付ホルト：2-M10 ステンス 化粧ナット	9	か所	28,700	258,300	

直接工事費 細目別内訳

25

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
トイレトベール設置	W1045×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	1	か所	28,800	28,800	
トイレトベール設置	W1070×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	3	か所	29,100	87,300	
トイレトベール設置	W1075×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	1	か所	29,100	29,100	
トイレトベール設置	W1090×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	1	か所	29,200	29,200	
トイレトベール設置	W1115×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	1	か所	29,600	29,600	
トイレトベール設置	W1125×D200 メラミン樹脂系化粧板 厚20+ 粘着剤付プラスチック系壁紙 フラット:L=100×50×3 取付ボルト:2-M10 ステンレス 化粧ナット	1	か所	29,600	29,600	
1F 男子便所 洗面化粧台A	L=1685 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	418,000	418,000	
1F 女子便所 洗面化粧台A	L=800 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共					

直接工事費 細目別内訳

26

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
		1	か所	230,000	230,000	
B1F 男子便所 洗面化粧台B	L=2315 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	537,000	537,000	
B1F 女子便所 洗面化粧台B	L=1700 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	421,000	421,000	
2～5.6～8F 男子 便所 洗面化粧台B	L=2280 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	7	か所	531,000	3,717,000	
2～5.6～8F 女子 便所 洗面化粧台B	L=1700 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	7	か所	421,000	2,947,000	
9F 男子便所 洗面化粧台B	L=2300 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	535,000	535,000	
9F 女子便所 洗面化粧台B	L=2200 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	508,000	508,000	
10F 男子便所 洗面化粧台B	L=1580 前板:木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台:D=180共	1	か所	401,000	401,000	

直接工事費 細目別内訳

27

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
10F 女子便所 洗面化粧台B	L=1600 前板：木製フラッシュ+プラスチックシート張り 面台：D=180共	1	か所	404,000	404,000	
附室2 洗面台	L=1000	1	か所	490,000	490,000	
洗面化粧台A,B 面台	人工大理石 W=180	42	m	41,000	1,722,000	
B1F 男子便所 防湿鏡	W2315×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	141,000	141,000	
B1F 女子便所 防湿鏡	W1700×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	105,000	105,000	
1F 男子便所 防湿鏡	W1685×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	104,000	104,000	
1F 女子便所 防湿鏡	W800×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	53,000	53,000	
2～5.6～8F 男子 便所 防湿鏡	W2280×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	7	か所	139,000	973,000	
2～5.6～8F 女子 便所 防湿鏡	W1700×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0					

直接工事費 細目別内訳

28

建築工事		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	ミラーマット共	7	か所	105,000	735,000	
9F 男子便所 防湿鏡	W2300×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	140,000	140,000	
9F 女子便所 防湿鏡	W2200*×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	134,000	134,000	
10F 男子便所 防湿鏡	W1580×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	98,200	98,200	
10F 女子便所 防湿鏡	W1600×H850 厚5.0 一部フロスト加工 四周枠：ステンレスHL 厚2.0 ミラーマット共	1	か所	99,400	99,400	
HCWC 化粧鏡	フレーム：アルミ W360×H1100	1	か所	13,100	13,100	
姿見鏡	W450×H2379 厚5.0 三方枠：ステンレスHL FB-3×20	22	か所	57,500	1,265,000	
サイン	185×185 本体：アルミニウム アルマイト 厚5.0 表示：シルク印刷	26	か所	22,700	590,200	
計					72,753,681	

建築工事		塗装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
E P 塗り	ポート面(継目) 工程B種(見上) 素地A種	7	m ²	2,520	17,640	
E P - G 塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(一般) 素地B種	9.6	m ²	1,710	16,416	
E P - G 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	45	m ²	1,550	69,750	
E P - G 塗り	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 素地B種	20.1	m ²	1,880	37,788	
MP 塗り	既存コンクリート面 下地調整共	1.6	m ²	1,510	2,416	
MP 塗り	新規モルタル面 素地ごしらえ共	6	m ²	1,640	9,840	
C L 塗り 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	2.2	m ²	1,690	3,718	
C L 塗り 改修仕様	既存木製建具面 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	5.8	m ²	1,680	9,744	
C L 塗り (糸幅300mm以下) (H31年仕様)	木部 工程B種 素地B種	35.7	m	760	27,132	
S O P 塗り	鋼製建具面 - 塗料1種 錆止別塗	43.9	m ²	1,100	48,290	
S O P 塗り 改修仕様	既存鋼製建具面(屋内外) 錆止め 下地調整共	10.5	m ²	1,480	15,540	
S O P 塗り	木製建具面 工程B種 塗料1種 素地A種(屋内)	5.6	m ²	1,850	10,360	
S O P 塗り	木部 工程B種 塗料1種 素地A種(屋内)	4.5	m ²	1,850	8,325	
S O P 塗り 改修仕様	既存木製建具面 工程B種 塗料1種 - 下地RB種(塗替え面)	72.7	m ²	1,600	116,320	
S O P 塗り (糸幅300mm以下)	鉄鋼面 工程B種 錆止現場1回共	35.8	m	690	24,702	

[illegible]

直接工事費 細目別内訳

33

建築工事		発生材処理		積込		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材積込み	コンクリート類	2.6	m3	8,030	20,878	
発生材積込	コンクリート二次製品	10.7	m3	8,030	85,921	
発生材積込	石	1	m3	8,030	8,030	
発生材積込	タイル	8.7	m3	8,030	69,861	
発生材積込	モルタル	19.8	m3	8,030	158,994	
発生材積込	建設発生木材	0.3	m3	6,190	1,857	
発生材積込	ガラス陶磁器屑	0.3	m3	8,030	2,409	
発生材積込	廃石膏ボード	4.5	m3	6,190	27,855	
発生材積込	岩綿吸音板	1	m3	6,190	6,190	
発生材積込	ボード類(石膏ボード以外)	1.4	m3	6,190	8,666	
発生材積込	ボード類(石膏ボード以外) アスベスト含有建材 レベル3	1.1	m3	6,190	6,809	
発生材積込	混合廃棄物	11.2	m3	6,190	69,328	
発生材積込	混合廃棄物 アスベスト含有建材 レベル3	0.01	m3	6,190	61	
計					466,859	

直接工事費 細目別内訳

34

建築工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	コンクリート類	2.6	m3	3,030	7,878	
発生材運搬	コンクリート二次製品	10.7	m3	3,030	32,421	
発生材運搬	石	1	m3	3,030	3,030	
発生材運搬	タイル	8.7	m3	1,310	11,397	
発生材運搬	モルタル	19.8	m3	3,030	59,994	
発生材運搬	建設発生木材	0.3	m3	500	150	
発生材運搬	ガラス陶磁器屑	0.3	m3	1,310	393	
発生材運搬	廃石膏ボード	4.5	m3	760	3,420	
発生材運搬	岩綿吸音板	1	m3	760	760	
発生材運搬	ボード類(石膏ボード以外)	1.4	m3	760	1,064	
発生材運搬	ボード類(石膏ボード以外) アスベスト含有建材 レベル3	1.1	m3	3,470	3,817	
発生材運搬	混合廃棄物	11.7	m3	760	8,892	
発生材運搬	混合廃棄物 アスベスト含有建材 レベル3	0.01	m3	3,470	34	
計					133,250	

建築工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材処分	コンクリート類	3.6	m3	900	3,240	
発生材処分	コンクリート二次製品	15	m3	900	13,500	
発生材処分	石	1.3	m3	900	1,170	
発生材処分	タイル	21.8	t	5,640	122,952	
発生材処分	モルタル	27.7	m3	900	24,930	
発生材処分	建設発生木材	0.1	t	10,000	1,000	
発生材処分	ガラス陶磁器屑	0.7	t	5,640	3,948	
発生材処分	廃石膏ボード*	3.6	t	20,000	72,000	
発生材処分	岩綿吸音板	0.8	t	20,000	16,000	
発生材処分	ボード*類(石膏ボード*以外)	1.1	t	20,000	22,000	
発生材処分	ボード*類(石膏ボード*以外) アスベスト含有建材 レベル3	2.2	m3	36,000	79,200	
発生材処分	混合廃棄物	9.4	t	20,000	188,000	
有価材	鉄屑プレスB(LGS)	602	kg	▲40	▲24,080	
有価材	鉄屑プレスB(建具)	334	kg	▲40	▲13,360	
有価材	アルミ込みガラ(建具)	5.8	kg	▲200	▲1,160	

[illegible]